

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09045/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09026/2014

PROCESSO ADM. Nº. Nº 2014/000470

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar dos Alunos dos Creis da Rede Pública Municipal.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 09026/2014**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME

CNPJ: 17.318.988/0001-34

FONE/FAX: (83) 3268-0272

END.: Rua: 24 de Junho, 297 – Galpão – Renascer – Cabedelo/PB

CEP: 58310-000

EMAIL: updistribuidora.jp@gmail.com

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
02	KG	<p>Açúcar Tipo: Açúcar triturado, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar. Com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Deve estar acondicionado em saco plástico atóxico, hermeticamente fechado, empacotado em embalagem de 1 kg, com dados de identificação, procedência e informações nutricionais, data de fabricação e/ou número de lote, registro no IAA - Instituto do Açúcar e do Alcool expressos. O produto</p>	141.000	QUALIÇUCAR	R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos)	R\$ 289.050,00 (duzentos e oitenta e nove mil e cinquenta reais)

		deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
03	CAIXA	<p><u>Amido de Milho</u> Tipo: Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 500g, acondicionados em caixas que deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	20.000	QUERO	R\$ 3,10 (três reais e dez centavos)	R\$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)
04	CAIXA	<p><u>Amido de milho sabor baunilha (tradicional)</u> Tipo: mistura para mingau sabor baunilha (tradicional), produto amiláceo extraído do milho. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 500g, acondicionados em caixas que deverão conter</p>	10.000	NUTRIGOOLD	R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

		externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
15	CAIXA	<u>Farinha de Aveia (500g)</u> Tipo: farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plásticos apropriados, hermeticamente fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	10.000	QUAKER	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
18	POTE	<u>Farinha Láctea</u> Tipo: farinha láctea, composta de farinha de trigo, leite em pó, açúcar, enriquecido com vitaminas e sais minerais, acondicionada em potes plásticos apropriado hermeticamente fechados, embalagens de 400g acondicionados em caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O	10.000	NESTLE	R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)	R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

		produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
23	PACOTE	<p><u>Fubá de Milho pré-cozido</u> Tipo: flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 500g. Acondicionados em embalagens plásticas e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	70.000	MARATÁ	R\$ 0,82 (oitenta e dois centavos)	R\$ 57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos reais)
25	LATA	<p><u>Leite Bercário</u> Tipo: Leite de vaca em pó integral enriquecido com vitaminas A e D, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF). Embalagem: lata de 400g, acondicionados em caixa.</p>	25.500	ITAMBÉ	R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos)	R\$ 267.750,00 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)
32	GARRAFA	<p><u>Óleo de Soja</u> Óleo de soja Refinado-tipo I, enriquecido com vitamina E. Embalagem: garrafa de 900 ml, livre de sujidade, material terroso</p>	6.000	ABC	R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais)

		e detritos de animais e vegetais, acondicionados em fraco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.				
34	PACOTE	<p>Soja Tipo: proteína texturizada (PTS) para carne. Embalagens de pacote de 500g, em sacos plásticos e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	38.400	CAMIL	R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos)	R\$ 138.240,00 (cento e trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais)
VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R\$ 974.640,00 (novecentos e setenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais).						

João Pessoa, 15 de agosto de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

csledecip@yahoo.com.br

Fone/Fax: 3218-9255